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INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PATRIMONIO AUTONOMO CELSIA P.A EPSA REHABILITACION ViA SUAREZ

LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 002 DE 2018

“INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA PARA LAS
OBRAS DE REHABILITACION DE LA ViA SUAREZ - MINDALA EN EL SECTOR K0+000 AL K1+500, EN EL
DEPARTAMENTO DEL CAUCA, MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO PLACA HUELLA”

En desarrollo de la Invitacién publica No 002 de 2018, cuyo objeto es: “interventoria técnica,
juridica, administrativa, contable y financiera para las obras de rehabilitaciéon de la via Suarez -
Mindala en el sector k0+000 al k1+500, en el departamento del Cauca, mediante la construccion de
pavimento tipo placa huella”. Se recibieron cinco (5) ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme
a lo establecido en los términos de referencia - REQUISITOS HABILITANTES, Juridicos, financieros y
técnicos (experiencia general del proponente y personal minimo requerido para la interventoria),

obteniendo los siguientes resultados:

NOMBRE DEL PROPONENTE

a. CONSORCIO M&O

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CONDICIONES JURIDICAS EUDAELE L0 FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 PROPUESTA CUMPLE 4al9 N/A
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y
2 REPRESENTACION CUMPLE 11 AL18 N/A
3 | DOCUMENTO CONSORCIAL CUMPLE 20AL21 N/A
4 | RUP CUMPLE 26 AL 60 N/A
CERTIFICADO DE APORTES Y
5 PARAFISCALES CUMPLE 62 AL 89 N/A
DEBERAN SUBSANAR LA
GARANTIA EN LOS
SIGUIENTES APARTES:. 1. LA
GARANTIA DEBERA
EXPRESAR CLARAMENTE
QUE SERA EXIGIBLE POR SU
VALOR TOTAL ANTE EL
INCUMPLIMIENTO EN QUE
6 | GARANTIA DE SERIEDAD NO CUMPLE |92 AL 100 INCURRAN CUALQUIERA DE

LOS INTEGRANTES DEL
GRUPO PROPONENTE, EN

TODO O EN PARTE. 2.
EL NIT Y EL TELEFONO DEL
BENEFICIARIO Y
ASEGURADO DEBE SER

MODIFICADO, TODA QUE SE
EN CUENTA INCORRECTA LA
INFORMACION..
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ANTECEDENTES VIGENTES A LA FECHA DE
CIERRE DEL PROCESO DE SELECCION DE

VERIFICADOS TODOS POR LA

7 | PROCURADURIA, CONTRALORIA, POLICIA | CUMPLE 105 AL112 | [ 0 ein
NACIONAL Y MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC.
DEBERAN SUBSANAR EL
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO DE LOS
8 |RUT NO CUMPLE |16AL17 |INTEGRANTES DEL
CONSORCIO, TODA VEZ QUE
NO SE  ENCUENTRAN
FIRMADOS.
9 | CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL N/A N/A N/A

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE — SUBSANAR.

2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

PROYECTOS VIALES S.A.S

DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE/NO
FINANCIERA CUMPLE No. FOLIO OBSERVACIONES
Se allegan los Estados
Financieros y el Estado de
BALANCE GENERAL Y ESTADO Resultados a cierre 31 de
DE RESULTADOS ANO 2017 CUMPLE 127-128 diciembre de 2017 debidamente
suscrito por el Representante
legal y el Contador publico.
Se allegan las respectivas notas a
los Estados Financieros a cierre
NOTAS A LOS ESTADOS 31 de diciembre de 2017
FINANCIEROS CUMPLE 129-136 debidamente suscrito por el
Representante legal y el
Contador publico.
Se allega certificacion y dictamen
. de los Estados Financieros a
CERTIFICACION Y DICTAMEN . ..
o 05 57003
FINANCIEROS P
Representante legal y el
Contador publico.
Se presenta cedula de ciudadania
FOTOCOPIA DE LA TARJETA gﬁ'ﬁzzzt?:‘;;:‘ggf;\a'v'Ison
PROFESIONAL Y CERTIFICADO CUMPLE 138-140 certificacién de la junta Central

de Contadores de fecha 19 de
junio de 2018, copia de la tarjeta
profesional con numero 13516-T.
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PABLO JOSE OROZCO ESTRADA

REQUISITOS DE CAPACIDAD
FINANCIERA

CUMPLE/NO

CUMPLE No. FOLIO

OBSERVACIONES

BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADOS ANO 2017

CUMPLE 113-114

Se allegan los Estados Financieros
y el Estado de Resultados a cierre
31 de diciembre de 2017
debidamente suscrito por el
Representante legal y el Contador
publico.

FINANCIEROS

NOTAS A LOS ESTADOS

CUMPLE 115-118

Se allegan las respectivas notas a
los Estados Financieros a cierre 31
de diciembre de 2017
debidamente suscrito por el
Representante legal y el Contador
publico.

CERTIFICACION Y DICTAMEN DE
LOS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE 119y 123

Se allega certificacion y dictamen
de los Estados Financieros a cierre
31 de diciembre de 2017
debidamente suscrito por el
Representante legal y el Contador
publico.

FOTOCOPIA DE LA TARIETA
PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

CUMPLE 120-122

Se presenta cedula de ciudadania
de la Contadora Publica Laura
Nelsy Torres Ordofiez, certificacion
de la junta Central de Contadores
de fecha 29 de agosto de 2018,
copia de la tarjeta profesional con
ndmero 153152-T.

Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACION
1 Capital de Trabajo ?Ctl.vo (Icorrlgntte- Mayor o Igual a
asivo torriente $  35305.812,50 | $ 563.305.717,00
Activo
2 indice de liquidez Corriente/Pasivo Mayor o Igual a
Corriente 1,50 11,13
3 Nivel dg Pasivo Total/Activo Menor o lgual a
endeudamiento Total 60.00% 772%
4 Razén d.e coblertura Utilidad opgrauonal/ Mayor o |gua| o 1,40 2812
de interés gastos de intereses indeterminado
5 Rentab_lhda(EJ del Utilidad o.pera.aonal/ Mayor o lgual a
Patrimonio Patrimonio 5 00% 14.51%
6 Rentab||.|dad del Utilidad op.eraC|ona|/ Mayor o igual a
activo activo 5.00% 13.39%
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RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE

3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA

3.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE (CUMPLE / NO CUMPLE)

Para el presente proceso licitatorio los proponentes deberd diligenciar el Anexo No 04 con la
experiencia que pretenden hacer valer en el presente proceso; se verificard dicha informacion a
través de la informacion consignada en el certificado del Registro Unico de Proponentes (Para
persona naturales y juridicas nacionales y extranjeras con domicilio en Colombia); en el caso de que
el proponente no cuente con el RUP como se manifesto en numerales anteriores deberd aportar
certificaciones de contratos o actas de liquidacidon de contratos terminados, los cuales para los dos
casos deberdn corresponder minimo a cuatro (4) contratos y mdximo a seis (6) contratos de
Interventoria terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, al menos uno
de ellos deberd superar el presupuesto del presente proceso y que hayan contenido la ejecucion de:

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION EN PAVIMENTO
ASFALTICO Y/O CONCRETO HIDRAULICO DE CARRETERAS PRIMARIAS Y/O SECUNDARIAS Y/O
TERCIARIAS Y/O VIAS URBANAS Y/O PISTAS DE AEROPUERTOS.

Los contratos aportados para efectos de acreditacion de experiencia deben encontrarse clasificados
en el “Clasificador de Bienes, Obras y Servicios de las Naciones Unidas” en alguna de las siguientes
clasificaciones, asi:

CLASIFICACION
SEGMENTO FAMILIA CLASE
UNSPSC
Servicios basados  en | Servicios
811015 Ingenieria, investigacion y | profesionales de | Ingenieria Civil
tecnologia ingenieria
Servicios basados  en | Servicios Ingenieria de
811022 Ingenieria, investigacién y | profesionales de E‘
. ) . Transporte
tecnologia ingenieria

MINIMO (1) UNO DE LOS CONTRATOS VALIDOS APORTADOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA DEBE
HABER SIDO EJECUTADO EN EL TERRITORIO NACIONAL DE COLOMBIA, Y EL INTEGRANTE QUE LO
APORTA DEBERA TENER UNA PARTICIPACION EN EL PROPONENTE (CONSORCIO O UNION
TEMPORAL) DE POR LO MENOS EL VEINTE (20%) PORCIENTO.

NOTA 1: Para efectos del presente Términos de referencia las CARRETERAS PRIMARIAS son las que
se encuentran listadas en el Decreto 1735 de 2001 por el cual se fija la Red Nacional de Carreteras a
cargo de la Nacion Instituto Nacional de Vias y se adopta el Plan de Expansion de la Red Nacional de
Carreteras y se adoptan otras disposiciones.
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NOTA 2: Para efectos de acreditacion del tipo de CARRETERAS SECUNDARIAS estas deberdn ser
certificadas por la entidad contratante y/o la autoridad competente a cargo de la via, con alguno de
los documentos vdlidos establecidos en el presente Términos de referencia.

NOTA 3: Para efectos de evaluacion del presente proceso de seleccion, el tipo de VIAS URBANAS
deberdn ser certificadas por la entidad contratante, con alguno de los documentos vdlidos
establecidos en el presente Términos de referencia, indicando que el ancho de calzada sea mayor o
igual a siete (7.0) metros o que se acrediten tres o mds carriles vehiculares por calzada.

NOTA 4: Para proyectos de infraestructura vial que se hayan construido fuera del Territorio Nacional,
se consideran CARRETERAS PRIMARIAS y/o SECUNDARIAS y/o VIAS URBANAS, aquellas que sean
certificadas por la entidad contratante, con alguno de los documentos vdlidos establecidos en el
presente Términos de referencia, indicando que el ancho de calzada sea mayor o igual a siete (7.0)
metros o que se acrediten tres o mds carriles vehiculares por calzada.

NOTA 5: Para efectos de la acreditacion de la experiencia a que se refiere el presente numeral, la
experiencia podrd ser validada, mediante los documentos establecidos en el presente Términos de
referencia, por regla general a partir de las actividades ejecutadas; de igual manera podrd acreditar
la ejecucion a partir del objeto contractual, siempre y cuando este se enmarque dentro del
requerimiento de experiencia indicado y en concordancia con las definiciones establecidas en el
Glosario del presente proceso de seleccion.

Las certificaciones anteriormente anotadas deben cumplir con las siguientes condiciones:
Objeto.

Ejecucion: Mds del 50% del contrato principal a la fecha de la certificacion.
Nombre del contratante. Nombre del contratista.

Identificacion del contrato. Fecha de suscripcion.

Alcance u obligaciones. Fecha de iniciacion de actividades.

Forma de remuneracion o pago.

Fecha de terminacion.

Porcentaje (%) de participacion en caso de consorcios o uniones temporales.
Fecha de la certificacion.

Valor del contrato y valor ejecutado.

No se admitird para acreditacion de experiencia, certificaciones a los cuales se les haya hecho
efectivas las garantias por incumplimiento total o se les haya aplicado la caducidad.

No se admitird para acreditacion de experiencia, certificaciones a los cuales sean expedidas por el
mismo proponente o alguno de sus integrantes.

En ausencia de certificacion, es aceptable el acta de entrega y/o el acta de liquidacion sin salvedades
significativas a juicio del Consorcio, las cuales deberdn incluir los datos solicitados en la certificacion.
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En caso necesario, con el fin de complementar los datos solicitados podrd anexar copia de los
contratos y sefialar en ellos los datos que pretenden acreditar.

Las certificaciones deberdn venir suscritas por el representante legal del contratante, o funcionario
competente para ello.

En el caso que la certificacion sea expedida por personas de derecho privado, ademds de las
certificaciones y documentos soportes anexados deberdn adjuntar el contrato respectivo que se
relacione con la certificacion de experiencia acreditada.

EXCLUSIONES

Para el presente proceso se excluyen los contratos de Interventoria que se hayan limitado tnica y
exclusivamente a:

e Alamedas, ciclo rutas, y/o

e Parqueaderos y/o patios de maniobras y/u obras de amoblamientos urbanos y/u obras de
amoblamientos en carreteras, y/o

e Mantenimiento Rutinario y/o Mantenimiento de Vias en Afirmado y/o Mejoramiento de vias en
afirmado, y/o

e Puentes Peatonales y/o sus accesos y/o

e Puentes Vehiculares y/o

e Puentes Férreos y/o sus Accesos y/o

e Pontones y/o Bateas y/o Box coulvert y/o

e Vias Férreas y/o e Obras de Sefializacién y/o

e Obras en Franjas y/o Zonas de Seguridad del Aeropuertos y/o
e Mantenimiento y/o Conservacion

Para efectos de la acreditacion de experiencia NO SE ACEPTARAN SUBCONTRATOS EN
INTERVENTORIA.

Para el presente proceso, NO SE ACEPTARAN CONTRATOS DE INTERVENTORIA A CONTRATOS DE
CONCESION.

Para efectos de acreditacion de experiencia, NO SE ACEPTARAN LOS TRATAMIENTOS SUPERFICIALES
Y/O ARENAS ASFALTO Y/O LECHADA ASFALTICA COMO CONCRETOS ASFALTICOS.

Se excluyen los CONTRATOS CELEBRADOS ENTRE PARTICULARES y/o CONTRATOS DE
ADMINISTRACION VIAL.

Si los contratos incumplen con cualquiera de los requisitos anteriores NO SERA tenido en cuenta para
la evaluacion.

3.2 PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA INTERVENTORIA.
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Los recursos humanos se componen de todo el personal que la INTERVENTORIA pudiera requerir

para cumplir con sus obligaciones de forma completa, oportuna y cabalmente.

En todo momento y durante la vigencia de la ejecucion del proyecto del alcance, la INTERVENTORIA
serd responsable de contar con el equipo de profesionales minimo para realizar efectivamente los
procesos y actividades necesarias que le permitan realizar un control y sequimiento integral del
cumplimiento de las obligaciones a cargo del CONTRATISTA DE OBRA, en virtud del Contrato de Obra
a cargo la INTERVENTORIA. EL PROPONENTE deberd diligenciar el Anexo No 05 en el cual se
compromete a contar con todo el personal necesario para el desarrollo del objeto del contrato de
Interventoria dentro de los tres (03) dias hdbiles siguientes a la suscripcion de contrato y cumpliendo
con las dedicaciones minimas establecidas en el presente documento.

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSORCIO M&O

3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA
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CONCEPTO DE VERIFICACION

OBSERVACION

EVALUACION

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes debera diligenciar el Anexo No 04
con la experiencia que pretenden hacer valer en
el presente proceso

El proponente en su oferta
presenta el Anexo 4
diligenciado correctamente.

CUMPLE
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CONCEPTO DE VERIFICACION

OBSERVACION

EVALUACION

Se verificara dicha informacion a través de la
informacién consignada en el certificado del
Registro Unico de Proponentes (Para persona
naturales y juridicas nacionales y extranjeras con
domicilio en Colombia); en el caso de que el
proponente no cuente con el RUP como se

El proponente presento 5
contratos, los cuales fueron
verificados con el RUP,
ademas se revisaron las
certificaciones una a una
para corroborar la
informacion inscrita en el
anexo No 4.

El proponente presenta
contratos terminados,
ejecutados a satisfaccion con
fechas anteriores al proceso
de seleccion.

PAVIMENTO ASFALTICO Y/O CONCRETO
HIDRAULICO DE CARRETERAS PRIMARIAS Y/O
SECUNDARIAS Y/O TERCIARIAS Y/O VIAS
URBANAS Y/O PISTAS DE AEROPUERTOS.

entidad contratante, con
referencia al objeto
requerido para la licitacion.

manifestd en numerales anteriores debera Los documentos presentados | CUMPLE
aportar certificaciones de contratos o actas de por el proponente como
liguidacion de contratos terminados, los cuales acreditaciones del
para los dos casos deberan corresponder minimo | cumplimiento de los
a cuatro (4) contratos y maximo a seis (6) contratos son:
contratos de Interventoria terminados antes de la | - Acta de entrega y recibo
fecha de cierre del presente proceso de seleccidn, | definitivo, debidamente

avalada por la entidad

contratante.

- Documento de

conformacién del consorcio,

en el cual se verifica el

porcentaje de participacion

en el contrato.

El proponente presenta lay

cuenta con la acreditacion de
Al menos uno de ellos debera superar el varios contratos que superan
presupuesto del presente proceso y que hayan el presupuesto del presente | CUMPLE
contenido la ejecucién de proceso, ademas se

encuentran dentro del

objeto requerido.
Contratos de Interventoria terminados antes de la
fecha de cierre del presente proceso y que hayan | El proponente presenta la
contenido la ejecucidn de: acreditacion de contratos
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O terminados, ejecutados a
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION EN satisfaccion, con el aval dela | CUMPLE
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PORCIENTO.

LO APORTA DEBERA TENER UNA PARTICIPACION
EN EL PROPONENTE (CONSORCIO O UNION
TEMPORAL) DE POR LO MENOS EL VEINTE (20%)

20%.

nacional de Colombiay el
porcentaje de participacion
el proponentes (consorcio o
unién temporal) es mayor al

CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION
Los contratos que el
MINIMO (1) UNO DE LOS CONTRATOS VALIDOS proponente presentoy que
APORTADOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA DEBE | se encuentran acreditados
HABER SIDO EJECUTADO EN EL TERRITORIO por la entidad contratante
NACIONAL DE COLOMBIA, Y EL INTEGRANTE QUE | fueron en el territorio CUMPLE

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE - CUMPLE

3.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA INTERVENTORIA.

(03) dias habiles siguientes a la
suscripcidn de contrato y
cumpliendo con las dedicaciones
minimas establecidas en el
presente documento.

contrato, acatando los términos de

referencia y las exigencias del contrato.

CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION
EL PROPONENTE debera diligenciar
el Anexo No 05 en el cual se
compromete a contar con todo el
personal necesario para el El proponente presenta el anexo 5, en el
desarrollo del objeto del contrato | cual manifiesta que cumplira con lo
de Interventoria dentro de los tres | requerido para el cumplimiento del CUMPLE

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — PERSONAL MiNIMO REQUERIDO - CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE

b. PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CONDICIONES JURIDICAS ELLAELE /5Te) FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 PROPUESTA CUMPLE 4AL6 N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
2 REPRESENTACION CUMPLE 6AL8 N/A
3 RUP CUMPLE 10 AL 20 N/A
CERTIFICADO DE APORTES Y
4 PARAFISCALES CUMPLE 10 AL 20 N/A
5 GARANTIA DE SERIEDAD CUMPLE 21 AL 26 N/A
6 CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 27 N/A
ANTECEDENTES VIGENTES A LA FECHA DE
CIERRE DEL PROCESO DE SELECCION DE
7 | PROCURADURIA, CONTRALORIA, POLICIA CUMPLE 28 AL 30 VERI?ICDAU%OASRTSR LA
NACIONAL Y MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC.
DEBERA SUBSANAR EL RUT,
8 RUT NO CUMPLE 9 TODA VEZ QUE NO SE
ENCUENTRA FIRMADO
9 CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL N/A N/A N/A
RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: NO CUMPLE - SUBSANAR
2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE/NO
FINANCIERA CUMPLE No. FOLIO OBSERVACIONES
Se allegan los Estados Financieros y
el Estado de Resultados a cierre 31
BALANCE GENERAL Y ESTADO de diciembre de 2017 debidamente
DE RESULTADOS ANO 2017 CUMPLE >8-61 suscrito por el Representante legal,
el Revisor Fiscal y el Contador
publico.

Se allegan las respectivas notas a los
Estados Financieros a cierre 31 de
CUMPLE 62-76 diciembre de 2017 debidamente
suscrito por el Representante legal y
el Contador publico.

NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS

Se allega certificacidn y dictamen de
los Estados Financieros a cierre 31 de
CUMPLE 77-79 diciembre de 2017 debidamente
suscrito por el Representante legal y
el Contador publico segun aplique.

CERTIFICACION Y DICTAMEN
DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.S
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FOTOCOPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL Y CERTIFICADO
DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS

CUMPLE

83-88

Se presenta cedula de ciudadania del
Revisor Fiscal Milton Rafael Diaz
Lubo persona debidamente
registrada en el Certificado de
Existencia y Representacion Legal,
certificacion de la junta Central de
Contadores de fecha 12 de Junio de
2018 y copia de la tarjeta profesional
con numero 2865-T, también se
presenta cedula de ciudadania de la
Contadora Publica Sandra Aleyda
Santacruz Cifuentes, certificacion de
la junta Central de Contadores de
fecha 12 de Junio de 2018 y copia de
la tarjeta profesional con nimero
147959-T.

Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACION
1 | Capitalde Trabajo | ActivoCorriente- | rolguala | § 35.305.812,50 | $4.546.834.602,00
P ) Pasivo Corriente v g T T
Activo
2 indice de liquidez Corriente/Pasivo Mayor o Igual a
Corriente 1,50 3,99
3 le\c/ieI dfe t Pasivo '_I'ro'iall/Actlvo Menor o Igual a
endeudamiento ota 60,00% 30,42%
a Razén d.e coblertura Utilidad op.eraC|onaI/ Mayor o] |gua| o 1,40 4897,96
de interés gastos de intereses indeterminado
5 RerF:ta:b.llldaq del Utllldlz;\dtqperaleonal/ Mayor o Igual a
atrimonio atrimonio 5,00% 39,92%
6 Rentabltlfdad del Utilidad oi).eracmnal/ Mayor o igual a
activo activo 5,00% 27,78%

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE
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CONCEPTO DE VERIFICACION

OBSERVACION

EVALUACION

Para el presente proceso licitatorio
los proponentes debera diligenciar

El proponente en su oferta presenta el

el Anexo No 04 con la experiencia - . CUMPLE
Anexo 4 diligenciado correctamente.

que pretenden hacer valer en el

presente proceso

se verificara dicha informacién a

través de la informacién consignada | EI proponente presento 5 contratos, los

en el certificado del Registro Unico | cuales fueron verificados con el RUP,

de Proponentes (Para persona|ademas se revisaron las certificaciones para

naturales y juridicas nacionales vy | corroborar la informacidon inscrita en el

extranjeras con domicilio en|anexo No 4.

Colombia); en el caso de que el |El  proponente presenta contratos

proponente no cuente con el RUP | terminados, ejecutados a satisfaccion con

como se manifesté en numerales | fechas anteriores al proceso de seleccidn.

anteriores debera aportar |Los documentos presentados por el|CUMPLE

certificaciones de contratos o actas | proponente como acreditaciones del

de liquidacion de contratos | cumplimiento de los contratos son:

terminados, los cuales para los dos |- Acta de entrega y recibo definitivo,

casos deberan corresponder | debidamente avalada por la entidad

minimo a cuatro (4) contratos y | contratante.

maximo a seis (6) contratos de|- Documento de conformaciéon del

Interventoria terminados antes de | consorcio, en el cual se verifica el porcentaje

la fecha de cierre del presente |de participacidn en el contrato.

proceso de seleccién,

al menos uno de ellos debera El prcfpor'nf:nte present.a la y cuenta con la
acreditacion de varios contratos que

superar el presupuesto del presente

proceso y que hayan contenido la superan el rfresupuesto del presente | CUMPLE

ejecucion de prc.>ceso, aden.1as se encuentran dentro del
objeto requerido.

Contratos de Interventoria

terminados antes de la fecha de

cierre del presente proceso y que

hayan contenido la ejecucion de:

INTERVENTOR,IA A LA El proponente presenta la acreditacion de

CONSTRUCCION Y/0 contratos terminados ejecutados a

MEJORAMlENTO Y/o satisfaccion, con el a\;al de la entidad | CUMPLE

REHABILITACION EN ’ P . | obieto

PAVIMENTO  ASFALTICO  y/o |contratante, con referencia a )

CONCRETO HIDRAULICO DE requerido para la licitacion.

CARRETERAS PRIMARIAS Y/O

SECUNDARIAS Y/O TERCIARIAS Y/O
VIAS URBANAS Y/O PISTAS DE
AEROPUERTOS.
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CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION
MINIMO (1) UNO DE LOS
CONTRATOS VALIDOS APORTADQOS
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
DEBE HABER SIDO EJECUTADO EN | Los contratos que el proponente presentoy
EL TERRITORIO NACIONAL DE|que se encuentran acreditados pos la
COLOMBIA, Y EL INTEGRANTE QUE | entidad contratante fueron en el territorio CUMPLE
LO APORTA DEBERA TENER UNA |nacional de Colombia y el porcentaje de
PARTICIPACION EN EL | participacién el proponentes (consorcio o
PROPONENTE  (CONSORCIO O |union temporal) es mayor al 20%.
UNION TEMPORAL) DE POR LO
MENOS EL VEINTE (20%)
PORCIENTO.
REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE - CUMPLE
3.2. PERSONAL MiNIMO REQUERIDO PARA LA INTERVENTORIA.
EVALUACION:
CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION
EL PROPONENTE debers diligenciar El proponente NO PRESENTA el anexo 5.
Dado que no se anexo este formato, no es
el Anexo No 05 en el cual se . .
factible precisar que el proponente
compromete a contar con todo el h
. presentara el personal requerido para la
personal necesario para el . ., .
. ejecucion del contrato, ademas que en
desarrollo del objeto del contrato cualquier momento puede requerir de un
de Interventoria dentro de los tres q P 9 NO CUMPLE

(03) dias habiles siguientes a la
suscripcidn de contrato y
cumpliendo con las dedicaciones
minimas establecidas en el
presente documento.

sobre costo ya que no establece que conoce
y esta de acuerdo con los requisitos tanto en
dedicacion como en la capacidad que debe
tener cada profesional que debe afrontar el
ejercicio diario de la interventoria de este
proyecto.

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — PERSONAL MINIMO REQUERIDO - NO CUMPLE — NO

SUBSANABLE




{fiduprevisora)

NOMBRE DEL PROPONENTE

c. ALPHA GRUPO CONSULTOR E INTERVENTOR S.A.S

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CUMPLE /
NO
1. CONDICIONES JURIDICAS CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES
No aportd Aval de la Propuesta,
< NO de acuerdo a los requisitos
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 4 AL 06 juridicos solicitados en los
Términos de Referencia
2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE 3AL13 N/A
LEGAL
3 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE CUMPLE 15 N/A
4 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP CUMPLE 17 AL 50 N/A
1.) Conforme a lo establecido
en el numeral 3.1.7 de los
términos de referencia, se debe
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES NO corregir la certificacion debido
5 | CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD CUMPLE 52 a que por ser el representante
SOCIAL INTEGRAL Y APORTE PARAFISCALES legal quien la emite, debe
declarara bajo la gravedad del
juramento el pago de los
aportes fiscales.
6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE 54 AL 61 N/A
7 CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 63 N/A
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA . . -
8 PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE 65 AL 66 Verificado por la Fiduciaria.
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA - . A
9 CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA CUMPLE | 68 AL 69 Verificado por la Fiduciaria.
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES JUDICIALES - . -
10 SUMINISTRADO POR LA POLICIA NACIONAL CUMPLE 71 Verificado por la Fiduciaria.
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES DE MEDIDAS
11 | CORRECTIVAS SUMINISTRADO POR LA POLICIA CUMPLE 73 Verificado por la Fiduciaria.
NACIONAL

REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA - NO CUMPLE — NO SUBSANABLE

2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
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REQUISI:;ZZEEIEQZACIDAD cucm:;;:iigo No. FOLIO OBSERVACIONES
2 Se allegan los Estados Financieros y el
»» | BALANCE GENERALY ESTADO Estado de Resultados a cierre 31 de
P ~ CUMPLE 79-80 .. . .
o | DE RESULTADOS ANO 2017 diciembre de 2017 debidamente suscrito por
% el Representante legal y el Contador publico.
= Se allegan las respectivas notas a los Estados
E :ﬁ;?\lscﬁ;;%ss ESTADOS CUMPLE 81-90 Zma.nueros a uerrg 31 de diciembre de 2017
< ebidamente suscrito por el Representante
: legal y el Contador publico.
E Se allega certificacién y dictamen de los
é CERTIFICACION Y DICTAMEN Estados Financieros a cierre 31 de diciembre
g DE LOS ESTADOS CUMPLE 91 de 2017 debidamente suscrito por el
O | FINANCIEROS Representante legal y el Contador publico
2 segun aplique.
= Se presenta cedula de ciudadania del
g FOTOCOPIA DE LA TARJETA Contador Publico Alberto Wilian Dominguez
Z | PROFESIONAL Y CERTIFICADO NO CUMPLE- Moreno, copia de la tarjeta profesional con
< | DE ANTECEDENTES ACLARAR nimero 67289-T, sin embargo no presenta la
DISCIPLINARIOS certificacidn de la junta Central de
Contadores.

Se solicita al proponente aclarar lo relacionado con la fotocopia de la tarjeta profesional y certificado de
antecedentes disciplinarios.

Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACION
. . Activo Corriente-
1 | Capital de Trabajo . . Mayor o Iguala | $35.305.812,50 | $1.805.833.415,00
Pasivo Corriente
Activo
2 | indice de liquidez Corriente/Pasivo Mayor o Igual a
Corriente 1,50 8,51
3 Nivel de Pasivo Total/Activo Menor o leual a
endeudamiento Total g
60,00% 35,61%
Razén de Utilidad Mavor o icual o
4 cobertura de operacional/ gastos | . y g 1,40 540,59
. , . indeterminado
interés de intereses
Rentabilidad del Utilidad
5 . . operacional/ Mayor o Igual a
Patrimonio . .
Patrimonio 5,00% 38,47%
Rentabilidad del Utilidad .
6 . . . Mayor o igual a
activo operacional/ activo
5,00% 24,77%

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: NO CUMPLE - ACLARAR
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3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA
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CONCEPTO DE VERIFICACION

OBSERVACION

EVALUACION

Para el presente proceso licitatorio
los proponentes debera diligenciar
el Anexo No 04 con la experiencia
que pretenden hacer valer en el
presente proceso

El proponente en su oferta presenta el
Anexo 4 diligenciado correctamente.

CUMPLE

se verificara dicha informacién a
través de la informacidn consignada
en el certificado del Registro Unico
de Proponentes (Para persona
naturales y juridicas nacionales vy
extranjeras con domicilio en
Colombia); en el caso de que el
proponente no cuente con el RUP
como se manifesté en numerales
anteriores debera aportar
certificaciones de contratos o actas
de liquidacion de contratos
terminados, los cuales para los dos
casos deberdn corresponder
minimo a cuatro (4) contratos vy
maximo a seis (6) contratos de
Interventoria terminados antes de
la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion,

El proponente presento 4 contratos, los
cuales fueron verificados con el RUP,
ademas se revisaron las certificaciones una
a una para corroborar la informacién
inscrita en el anexo No 4,
El proponente presenta  contratos
terminados, ejecutados a satisfaccion con
fechas anteriores al proceso de seleccién.
Los documentos presentados por el
proponente como acreditaciones del
cumplimiento de los contratos son:
- Acta de entrega y recibo definitivo,
debidamente avalada por Ila entidad
contratante, EN ESTE DOCUMENTO SE
VERIFICA EL PORCENTAIJE DE
PARTICIPACION EN CADA CONSORCIO.

CUMPLE

al menos uno de ellos deberd
superar el presupuesto del presente
proceso y que hayan contenido la
ejecucion de

El proponente presenta y cuenta con la
acreditacion de DOS (2) contratos que
superan el presupuesto del presente
proceso, ademas se encuentran dentro del
objeto requerido.

CUMPLE

Contratos de Interventoria
terminados antes de la fecha de
cierre del presente proceso y que
hayan contenido la ejecucién de:
INTERVENTORIA A LA
CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION EN
PAVIMENTO Y/O
CONCRETO HIDRAULICO DE
CARRETERAS  PRIMARIAS  Y/O
SECUNDARIAS Y/O TERCIARIAS Y/O
VIAS URBANAS Y/O PISTAS DE
AEROPUERTOS.

ASFALTICO

El proponente presenta la acreditacion de
contratos terminados, ejecutados a
satisfaccion, con el aval de la entidad
contratante, con referencia al objeto
requerido para la licitacién.

CUMPLE
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CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION

MINIMO (1) UNO DE LOS
CONTRATOS VALIDOS APORTADOS
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
DEBE HABER SIDO EJECUTADO EN | Los contratos que el proponente presentoy
EL TERRITORIO NACIONAL DE|que se encuentran acreditados por Ia
COLOMBIA, Y EL INTEGRANTE QUE | entidad contratante fueron en el territorio
LO APORTA DEBERA TENER UNA |nacional de Colombia y el porcentaje de
PARTICIPACION EN EL | participacidon el proponentes (consorcio o
PROPONENTE  (CONSORCIO O |union temporal) es mayor al 20%.

UNION TEMPORAL) DE POR LO
MENOS EL  VEINTE (20%)
PORCIENTO.

CUMPLE

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE - CUMPLE
3.2. PERSONAL MiNIMO REQUERIDO PARA LA INTERVENTORIA.

EVALUACION:

CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION

EL PROPONENTE debera diligenciar
el Anexo No 05 en el cual se
compromete a contar con todo el

personal necesario para el El proponente presenta el anexo 5, en el

desarrollo del objeto del contrato | cual manifiesta que cumplira con lo

de Interventoria dentro de los tres | requerido para el cumplimiento del CUMPLE
(03) dias habiles siguientes a la contrato, acatando los términos de

suscripcion de contrato y referencia y las exigencias del contrato.

cumpliendo con las dedicaciones
minimas establecidas en el
presente documento.

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — PERSONAL MiNIMO REQUERIDO - CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE

d. CONSORCIO INTERCAUCA 2018

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CUMPLE
1. CONDICIONES JURIDICAS / NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE

Debe subsanar, toda vez
que el formato no se
NO ajusta al Anexo 2, en

1 | CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE 2y3 virtud al numeral 3,1,1 de
los Términos de
Referencia.
2 AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE 8y9 N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
3 REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 272l 36 N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
4 CONSORCIOS CUMPLE 5y6 N/A
Debera subsanar toda
vez que el RUT de los,
. NO integrantes del
5 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE 146y 147 CONSORCIO INTERCAUCA
2018, no se encuentran
firmados.
6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CUMPLE 39al 144 N/A
Debera subsanar, toda
vez que el representante
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE legal de la empresa
7 OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS NO 158y 172 BATEMAN INGENIEROS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE S.A.S, no presento el
INTEGRAL Y APORTE PARAFISCALES certificado de aportes

parafiscales bajo la
gravedad de juramento.

En virtud al numeral 3.1.8
de los Términos de
Referencia la pdliza de
seriedad no cumple con
lo establecido en lo
siguiente: 1. La garantia
) NO debera expresar
8 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE 149 al 155 claramente que sera
exigible por su valor total
ante el incumplimiento
en que incurran
cualquiera de los
integrantes del grupo
proponente, en todo o en
parte.

9 CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 8y11l N/A
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CUMPLE
1. CONDICIONES JURIDICAS / NO FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA Verificado por la
10 PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE 14,16,20,22 Fiduciaria.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA Verificado por la
11 CONTRALORIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE 13,15,19,21 Fiduciaria.
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES JUDICIALES Verificado por la
12 SUMINISTRADO POR LA POLICIA NACIONAL CUMPLE 17y23 Fiduciaria.
Verifi I
13 | CONSTANCIA MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC | CUMPLE 18y 24 er;i';jg‘a’r?:r a
CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PARA
14 SOCIEDADES ANONIMAS. CUMPLE 172 N/A
RESULTADO REQUISITOS JURIDICOS: NO CUMPLE - SUBSANAR
2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
REQUISITOS DE CUMPLE/NO
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE Regole DESER Rl
Se allegan los Estados Financieros

o it d et e

ESTADO DE RESULTADOS CUMPLE 207-208 . .

ARO 2017 debidamente suscrito por el
Representante legal y el Contador
publico.

. Se allegan las respectivas notas a
; los Estados Financieros a cierre 31
< NOTAS A LOS ESTADOS ) de diciembre de 2017
= FINANCIEROS CUMPLE 186-202 debidamente suscrito por el
2 Representante legal y el Contador
‘29 publico.
> Se allega certificacion y dictamen
< . . .

s ooy o o s Francros e

E DICTAMEN DE LOS CUMPLE 203-206 debidamente suscrito por el

(= ESTADOS FINANCIEROS P
Representante legal y el Contador
publico.
Se presenta cedula de ciudadania

FOTOCOPIA DE LA TARJETA del Revisor Fiscal Jaime Otalora

PROFESIONALY Gordillo, certificacion de la junta

CERTIFICADO DE CUMPLE 159-161 Central de Contadores de fecha 29

ANTECEDENTES de agosto de 2018, copia de la

DISCIPLINARIOS tarjeta profesional con nimero
5689-A.
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REQUISITOS DE
CAPACIDAD CUCTJ::I-IE{E 2 No. FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIERA
Se allegan los Estados Financieros y el
BALANCE GENERALY Estado de Resultados a cierre 31 de
ESTADO DE CUMPLE 235-236 diciembre de 2017 debidamente
RESULTADOS ANO 2017 suscrito por el Representante legal y el
2 Contador publico.
73 Se allegan las respectivas notas a los
8 Estados Financieros a cierre 31 de
& NOTAS A LOS ESTADOS CUMPLE 216-226 diciembre de 2017 debidamente
> FINANCIEROS .
& suscrito por el Representante legal y el
2 Contador publico.
= Se allega certificacion y dictamen de
§ CERTIFICACION Y los Estados Financieros a cierre 31 de
e DICTAMEN DE LOS CUMPLE 227-228 diciembre de 2017 debidamente
g ESTADOS FINANCIEROS suscrito por el Representante legal y el
Contador publico.
roTocomi ot e e
TARJETA PROFESIONAL Y Guerrero, certificacion de la junta
CERTIFICADO DE CUMPLE 164-165 !
ANTECEDENTES Central de Contador.es de feche.z 2 de
DISCIPLINARIOS agosto de 2018, copia de la tarjeta
profesional con nUmero 110281-T.

Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACION
1 | Capital de Trabajo ACtI.VO Corrl.ente- Mayor o Igual a
Pasivo Corriente $ 5.305.812,50 | $ 3.013.206.629,20
Activo
2 | indice de liquidez Corriente/Pasivo Mayor o Igual a
Corriente 1,50 2,99
Nivel de Pasivo Total/Activo
3 . Menor o Igual a
endeudamiento Total 60,00% 38,35%
Razoén de Utilidad Mavor o ieual o
4 cobertura de operacional/ gastos | . y g 1,40 10,41
. . . indeterminado
interés de intereses
Rentabilidad del utilidad
5 Patrimonio operacional/ Mayor o Igual a
Patrimonio 5,00% 20,47%
Rentabilidad del Utilidad .
6 . . . Mayor o igual a
activo operacional/ activo 5,00% 12,58%
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RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE

3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA

El proponente no presenta en su propuesta el anexo 4, por lo tanto no es posible verificar la

informacidn de experiencia general.

CONCEPTO DE VERIFICACION

OBSERVACION

EVALUACION

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes deberan diligenciar el Anexo
No 04 con la experiencia que pretenden
hacer valer en el presente proceso

El proponente no presenta el Anexo
No 4, por lo tanto no se cuenta con
legitimidad el conocimiento de la
experiencia que estimo se revisara
para dar cumplimiento con los
requisitos de capacidad Técnica, para
acreditar la experiencia general del
oferente.

Ademas el Anexo No 4 es un
requerimiento establecido en los
términos de referencia.

NO CUMPLE

se verificard dicha informacion a través de
la informacion consignada en el certificado
del Registro Unico de Proponentes (Para
persona naturales y juridicas nacionales y
extranjeras con domicilio en Colombia); en
el caso de que el proponente no cuente con
el RUP como se manifesté en numerales
anteriores deberd aportar certificaciones
de contratos o actas de liquidacidn de
contratos terminados, los cuales para los
dos casos deberdn corresponder minimo a
cuatro (4) contratos y maximo a seis (6)
contratos de Interventoria terminados
antes de la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion,

Dado que no se presento el anexo No
4, no es posible estimar que
contratos se deben evaluar.

NO CUMPLE

al menos uno de ellos deberd superar el
presupuesto del presente proceso y que
hayan contenido la ejecucién de

No es posible verificar

NO CUMPLE

Contratos de Interventoria terminados
antes de la fecha de cierre del presente
proceso y que hayan contenido Ia
ejecucion de:
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION EN
PAVIMENTO ASFALTICO Y/O CONCRETO
HIDRAULICO DE CARRETERAS PRIMARIAS
Y/O

SECUNDARIAS Y/O TERCIARIAS Y/O VIAS
URBANAS Y/O PISTAS DE AEROPUERTOS.

No es posible verificar

NO CUMPLE
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CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION
MINIMO (1) UNO DE LOS CONTRATOS
VALIDOS APORTADOS PARA ACREDITAR
EXPERIENCIA DEBE HABER SIDO
EJECUTADO EN EL TERRITORIO NACIONAL
DE COLOMBIA, Y EL INTEGRANTE QUE LO | No es posible verificar NO CUMPLE
APORTA DEBERA TENER UNA
PARTICIPACION EN EL PROPONENTE
(CONSORCIO O UNION TEMPORAL) DE POR
LO MENOS EL VEINTE (20%) PORCIENTO.

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE - NO CUMPLE —
ACLARAR, DEBERA REMITIR EL ANEXO DILIGENCIADO DEBIDO A QUE SI APORTA LAS
CERTIFICACIONES Y EL RUP SENALANDO LA EXPERIENCIA.

3.2. PERSONAL MiNIMO REQUERIDO PARA LA INTERVENTORIA.

CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION
EL PROPONENTE debera diligenciar
el Anexo No 05 en el cual se
compromete a contar con todo el

personal necesario para el El proponente presenta el anexo No 5,

desarrollo del objeto del contrato | estableciendo cada una de los

de Interventoria dentro de los tres | requerimientos e indicando que dara CUMPLE
(03) dias habiles siguientes a la cumplimiento con el personal requerido en
suscripcion de contrato y el contrato y con las dedicaciones.

cumpliendo con las dedicaciones
minimas establecidas en el
presente documento.

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — PERSONAL MiNIMO REQUERIDO - CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE

e. CONSORCIO INTERVIAS SUAREZ

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

1. CONDICIONES JURIDICAS AL /00 FOLIO OBSERVACIONES
CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 PROPUESTA CUMPLE 3al5 N/A
2 | AVAL DE LA PROPUESTA CUMPLE 7al9 N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
3 REPRESENTACION LEGAL CUMPLE 15al25 N/A
Debera subsanar la duracion del
Consorcio, toda vez que no
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE cumple con el plazo estimado
4 CONSORCIOS NO CUMPLE 11al13 del contrato y tres (3) afios mas,
en virtud a lo sefialado en los
Términos de Referencia.
Debera subsanar toda vez que
EL RUT de la empresa GEOZAM
LABORATORIO Y CONSULTORIA
. S.A.Syla empresa INGENIERIA Y
5 | REGISTRO UNICO TRIBUTARIO NO CUMPLE 34y 35 ESTUDIOS LIMITADA,
integrantes del CONSORCIO
INTERVIAS SUAREZ, no poseen
firma.
6 | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CUMPLE 37 al 96 N/A
Debera subsanar toda vez que
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE lEaSTUeS:CF)’;eLS?DAIﬁgETLESZInAté eYI
7 OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS NO CUMPLE 98y 99 certificado de F;ago F:1Ie aportes
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL .
INTEGRAL Y APORTE PARAFISCALES parafiscales conforme al Anexo
9 de los Términos de
Referencia.
En virtud al numeral 3.1.8 de los
Términos de Referencia la
poliza de seriedad no cumple
con lo establecido en lo
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA siguiente: 1. La garantia debere?
8 PROPUESTA NO CUMPLE 101 al 105 ex.pr.esar claramente que sera
exigible por su valor total ante
el incumplimiento en que
incurran cualquiera de los
integrantes del grupo
proponente, en todo o en parte.
9 | CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 29y 30 N/A
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE aN:té’cr:;Z:2;02:?:';?5:’:55:
10 [ LA PBOCURADURIA GENERAL DE LA | CUMPLE N/A EIDUPREVISORA. SA realizd la
NACION e
verificacién de acuerdo a la
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1. CONDICIONES JURIDICAS

CUMPLE / NO
CUMPLE

FOLIO

OBSERVACIONES

obligacion establecida en los
Términos de Referencia y al
Decreto 019 de 2012.

NACION

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
11 |[LA CONTRALORIA GENERAL DE LA |CUMPLE

N/A

No presentaron certificados de
antecedentes en la propuesta.
FIDUPREVISORA. S.A realizé la
verificacion de acuerdo a la
obligacion establecida en los
Términos de Referencia y al
Decreto 019 de 2012.

CONSTANCIA DE

POLICIA NACIONAL

ANTECEDENTES
12 | JUDICIALES SUMINISTRADO POR LA | CUMPLE

N/A

No presentaron certificados de
antecedentes en la propuesta.
FIDUPREVISORA. S.A realizé la
verificacién de acuerdo a la
obligacién establecida en los
Términos de Referencia y al
Decreto 019 de 2012.

13 RNMC

CONSTANCIA MEDIDAS CORRECTIVAS

CUMPLE

No presentaron certificados de
antecedentes en la propuesta.
FIDUPREVISORA. S.A realizd la
verificacién de acuerdo a la
obligacién establecida en los
Términos de Referencia y al
Decreto 019 de 2012.

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

14 PARA SOCIEDADES ANONIMAS.

N/A N/A N/A

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: NO CUMPLE - SUBSANAR

2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

REQUISITOS DE
CUMPLE/NO
w2 CAPACIDAD CUMP(E No. FOLIO OBSERVACIONES
< FINANCIERA
e Se allegan los Estados
- BALANCE R
o Financieros y el Estado de
'9 GENERAL Y Resultados a cierre 31 de
2 ESTADO DE CUMPLE 105-106 diciembre de 2017 debidamente
2 RESULTADOS ANO )
o suscrito por el Representante
O 2017 L
- legal y el Contador publico.
o Se allegan las respectivas notas a
o . . .
E
B 11075 A Los 1 de dcembre o201y
g ESTADOS CUMPLE 110-136 debidamente suscrito por el
2 FINANCIEROS P
< Representante legal y el
s Contador publico.
g CERTIFICACION Y Se allega certificacion y dictamen
b DICTAMEN DE LOS de los Estados Financieros a
CUMPLE 137

© ESTADOS cierre 31 de diciembre de 2017

FINANCIEROS debidamente suscrito por el
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Representante legal y el
Contador publico.
Se presenta cedula de ciudadania
FOTOCOPIA DE LA de la Contadora Publica Yuliana
TARJETA Milena Barreto Grisales,
PROFESIONALY certificacion de la junta Central
CERTIFICADO DE CUMPLE 159-167 de Contadores de fecha 14 de
ANTECEDENTES agosto de 2018, copia de la
DISCIPLINARIOS tarjeta profesional con nimero
130761-T.
REQUISITOS DE
CAPACIDAD CUC“S:/II':(:I 0 No. FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIERA
Se allegan los Estados
BALANCE GENERALY Financieros y el Estado de
ESTADO DE Resultados a cierre 31 de
RESULTADOS ANO CUMPLE 138-141 diciembre de 2017 debidamente
2017 suscrito por el Representante
. legal y el Contador publico.
g Se allegan las respectivas notas a
E los Estados Financieros a cierre
o) NOTAS A LOS ESTADOS 31 de diciembre de 2017
g FINANCIEROS CUMPLE 142-156 debidamente suscrito por el
= Representante legal y el
> Contador publico.
E Se allega certificacion y dictamen
g CERTIFICACION Y de los Estados Financieros a
w DICTAMEN DE LOS cierre 31 de diciembre de 2017
% ESTADOS CUMPLE 157 debidamente suscrito por el
= FINANCIEROS Representante legal y el
Contador publico.
Se presenta cedula de ciudadania
FOTOCOPIA DE LA del Revisor Fiscal Luis Carlos
TARJETA PROFESIONAL Romero Quintero, certificacion
Y CERTIFICADO DE CUMPLE 162-164 de la junta Central de Contadores
ANTECEDENTES de fecha 22 de junio de 2018,
DISCIPLINARIOS copia de la tarjeta profesional
con nimero 6090-A.
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Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACION
. . Activo Corriente-
1 | Capital de Trabajo . . Mayor o Igual a
Pasivo Corriente S 35.305.812,50 | $ 637.188.884,20
Activo
2 | indice de liquidez Corriente/Pasivo Mayor o lgual a
Corriente 1,50 4,04
Nivel de Pasivo Total/Activo
3 . I Menor o Igual a
endeudamiento Tota 60,00% 34,49%
Razdn de Utilidad Mavor o ieual o
4 cobertura de operacional/ gastos | . ¥ g 1,40 10,51
. . . indeterminado
interés de intereses
- Utilidad
Rentabilidad del .
5 Patrimonio operacional/ Mayor o Igual a
Patrimonio 5,00% 25,49%
Rentabilidad del Utilidad .
6 . ional . Mayor o igual a
activo operacional/ activo 5,00% 18,46%
RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE
3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA
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CONCEPTO DE VERIFICACION

OBSERVACION

EVALUACION

Para el presente proceso licitatorio
los proponentes debera diligenciar
el Anexo No 04 con la experiencia
gue pretenden hacer valer en el
presente proceso

El proponente en su oferta presenta el
Anexo 4 diligenciado correctamente.

CUMPLE

se verificarda dicha informacién a
través de la informacidn consignada
en el certificado del Registro Unico
de Proponentes (Para persona
naturales y juridicas nacionales vy
extranjeras con domicilio en
Colombia); en el caso de que el
proponente no cuente con el RUP
como se manifestdé en numerales
anteriores debera aportar
certificaciones de contratos o actas
de liquidacion de contratos
terminados, los cuales para los dos
casos deberan corresponder
minimo a cuatro (4) contratos y
maximo a seis (6) contratos de

El proponente presento 6 contratos, los
cuales fueron verificados con el RUP,
ademas se revisaron las certificaciones una
a una para corroborar la informacién
inscrita en el anexo No 4,
El proponente presenta contratos
terminados, ejecutados a satisfaccion con
fechas anteriores al proceso de seleccion.

Los documentos presentados por el
proponente como acreditaciones del
cumplimiento de los contratos son:

- Acta de entrega y recibo definitivo,

debidamente avalada por la entidad
contratante.
- Documento de conformacion del

CUMPLE
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CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION
Interventoria terminados antes de | consorcio, en el cual se verifica el porcentaje
la fecha de cierre del presente |de participacion en el contrato.
proceso de seleccion,
al menos uno de ellos debera El proponente preso?:nta”un contrato 'y
cuenta con la acreditacion de que este

superar el presupuesto del presente

. supera el presupuesto del presente proceso, | CUMPLE
proceso y que hayan contenido la . .
ejecucion de adema_s se encuentra dentro del objeto

requerido.

Contratos de Interventoria
terminados antes de la fecha de
cierre del presente proceso y que
hayan contenido la ejecucién de:
INTERVENTOR,IA A LA El proponente presenta la acreditaciéon de
CONSTRUCCION Y/0 contratos terminados ejecutados a
MEJORAMIENTO Y/o satisfaccion, con el a\;al de la entidad | CUMPLE
REHABILITACION EN ! ferencia al obieto
PAVIVMENTO  ASFALTICO  y/o|Contratante, con refer )
CONCRETO HIDRAULICO DE requerido para la licitacién.
CARRETERAS  PRIMARIAS  Y/O
SECUNDARIAS Y/O TERCIARIAS Y/O
VIAS URBANAS Y/O PISTAS DE
AEROPUERTOS.
MINIMO (1) UNO DE LOS
CONTRATOS VALIDOS APORTADOS
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
DEBE HABER SIDO EJECUTADO EN | Los contratos que el proponente presentoy
EL TERRITORIO NACIONAL DE|que se encuentran acreditados pos la
COLOMBIA, Y EL INTEGRANTE QUE | entidad contratante fueron en el territorio CUMPLE

LO APORTA DEBERA TENER UNA
PARTICIPACION EN EL
PROPONENTE  (CONSORCIO O
UNION TEMPORAL) DE POR LO
MENOS EL VEINTE (20%)
PORCIENTO.

nacional de Colombia y el porcentaje de
participacion el proponentes (consorcio o
unién temporal) es mayor al 20%.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE - CUMPLE

3.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA INTERVENTORIA.

(03) dias habiles siguientes a la
suscripcion de contrato y
cumpliendo con las dedicaciones
minimas establecidas en el
presente documento.

CONCEPTO DE VERIFICACION OBSERVACION EVALUACION
EL PROPONENTE debera diligenciar
el Anexo No 05 en el cual se
compromete a contar con todo el
personal necesario para el El proponente presenta el anexo 5, en el
desarrollo del objeto del contrato | cual manifiesta que cumplira con lo
de Interventoria dentro de los tres | requerido para el cumplimiento del CUMPLE

contrato, acatando los términos de

referencia y las exigencias del contrato.

REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA — PERSONAL MiNIMO REQUERIDO - CUMPLE

Los oferentes deberan subsanar los requisitos establecidos dentro del presente documento como
“NO CUMPLE” y que son susceptibles a esto, asi como las solicitudes de aclaracién dentro del tiempo
dispuesto en el cronograma para dicha actividad.

Se publica a los cuatro (4) dias del mes de Septiembre del afio 2018
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LAURA VICTORIA FALLA GONZALEZ
COORDINADOR DE NEGOCIOS
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YULY CASTRO PARDO
LIDER TECNICA FINANCIERA

MILDRED ACUNA DIAZ
LIDER JURIDICA



